
UCHWAŁA NR IX/154/15 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 22 czerwca 2015 r. 

 

w sprawie określenia sposobu i terminu ubiegania się przez doktorantów o stypendia 

naukowe, określenia maksymalnej wysokości przyznawanego wsparcia oraz sposobu 

wyłaniania stypendystów w ramach projektu „Krok w przyszłość – stypendia dla 

doktorantów V edycja” w roku akademickim 2015/2016 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2013 r. poz. 596 z późn. zm.1), art. 199a ustawy z dnia 27 lipca  
2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. z 2012 r., poz. 572 późn. zm.2), uchwala się, 
co następuje: 
 

§ 1. 1. Ustala się Regulamin przyznawania i przekazywania stypendiów naukowych 

dla doktorantów w ramach projektu „Krok w przyszłość – stypendia dla doktorantów 

V edycja” dotyczący naboru wniosków o przyznanie stypendium w roku akademickim 

2015/2016, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Regulamin, o którym mowa w ust. 1 określa sposób i termin ubiegania się przez 

doktorantów o stypendia naukowe, maksymalną wysokość przyznawanego wsparcia oraz 

sposób wyłaniania stypendystów. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-

Pomorskiego. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

  

 

 

 

 

 
                                                             
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 645 oraz z 2014 r. poz. 379, poz. 
1072. 
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2012 r. poz. 742, poz. 1544, z 2013 r. poz. 
675, poz. 829, poz. 1005, poz. 1588, poz. 1650, z 2014 r. poz. 7, poz. 768, poz. 1004, poz. 1146, poz. 1198 oraz z 2015 r. 
poz. 357. 



UZASADNIENIE 

 

1. Przedmiot regulacji: 

Niniejszą uchwałą zatwierdza się Regulamin przyznawania i przekazywania 

stypendiów naukowych dla doktorantów w ramach projektu „Krok w przyszłość – stypendia 

dla doktorantów V edycja” dotyczący naboru wniosków o przyznanie stypendium w roku 

akademickim 2015/2016. 

 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Zgodnie z art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami i statutem województwa 

należy do kompetencji Sejmiku Województwa. Natomiast zgodnie z art. 199a ustawy z dnia 

27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym jednostki samorządu terytorialnego mogą 

przyznawać pomoc materialną dla doktorantów. Organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego określa w uchwale: 

1) rodzaj pomocy materialnej; 

2) sposób i terminy ubiegania się o pomoc materialną; 

3) sposób wyłaniania doktorantów, którym będzie przyznana pomoc materialna; 

4) maksymalną wysokość pomocy materialnej, o którą może ubiegać się doktorant. 

 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Projekt uchwały nie podlega procedurze uzgodnień. 

 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Projekt Regulaminu opracowany został przez Departament Kultury i Edukacji Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz przedstawicieli Uniwersytetu 

Mikołaja Kopernika w Toruniu, Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy, 

Uniwersytetu Technologiczno-Przyrodniczego im. J. J. Śniadeckich w Bydgoszczy. Zarząd 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego przedkłada projekt uchwały w sprawie Regulaminu 

przyznawania i przekazywania stypendiów naukowych dla doktorantów w ramach projektu 

„Krok w przyszłość – stypendia dla doktorantów V edycja” dotyczący naboru wniosków 

o przyznanie stypendium w roku akademickim 2015/2016 do zatwierdzenia Sejmikowi 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

 



5. Ocena skutków regulacji: 

W ramach naboru wniosków na rok akademicki 2015/2016 wsparciem przewiduje się 

objąć 50 doktorantów. Stypendium zostanie przyznane na okres 3 m-cy w wysokości do  

5 000 zł brutto miesięcznie dla osób, które uzyskają najwyższą ilość punktów i zostaną 

rekomendowane przez Komisję Stypendialną, pozostali stypendyści otrzymają stypendium  

w wysokości do 3 000 zł. Uchwalenie Regulaminu umożliwi sprawną organizację naboru 

wniosków o przyznanie stypendium w ramach projektu „Krok w przyszłość – stypendia dla 

doktorantów V edycja” w roku akademickim 2015/2016. 


